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bringelse af mere retfærdig afro-asiatisk repræsentation, og 
spørgsmålet om en udvidelse af Sikkerhedsrådet og Det økono- 
miske og sociale Råd kunne derfor kun gennemføres, såfremt 
Kinas lovlige repræsentation i FN forinden blev etableret. Hvis 
de afro-asiatiske lande ville tiltræde dette, ville de kunne fjerne 
hovedhindringen for en udvidelse af Sikkerhedsrådet og Det 
økonomiske og sociale Råd og således åbne vejen til en passende 
afro-asiatisk repræsentation. 

Guineas repræsentant gav senere udtryk for en anden 
opfattelse, idet han meddelte, at hans regering var blevet under- 
rettet om, at Peking-regeringens politiske holdning var den, at 
spørgsmålet om den afro-asiatiske repræsentation og repræsen- 
tationen for Kina ikke burde sammenblandes. I overensstem- 
melse hermed udtalte Albaniens repræsentant i plenarforsam- 
lingen under debattens afslutning, at Peking-regeringen i en 
erklæring af 12. december 1963 ikke havde modsat sig udvidelse 
af Sikkerhedsrådet og Det økonomiske og sociale Råd, men 
kun erklæret, at den ikke kunne påtage sig nogen forpligtelse 
i denne henseende, så længe Folkerepublikken Kina var berøvet 
sine lovlige rettigheder i FN. 

Medlemmer af den vesteuropæiske gruppe, herunder Dan- 
mark, har igennem årene erklæret sig som tilhængere af en 
udvidelse, der tog rimeligt hensyn til alle grupper. Hensynet 
til at bevare effektiviteten af de to råd ved ikke at gøre dem 
for store har dog her gjort sig gældende. Nogle vestlige medlem- 
mer af Sikkerhedsrådet udtrykte sig forbeholdent over for 
spørgsmålet om de foreslåede udvidelser, og den franske repræ- 
sentant erklærede, at Frankrig ville stemme imod, idet debatten 
havde vist, at ingen beslutning, generalforsamlingen på nu- 
værende tidspunkt tog, ville kunne få den næsten enstemmige 
tilslutning, som pagtens artikel 108 forudsætter. 

Mens de latinamerikanske lande i det særlige politiske 
udvalg stillede et forslag om udvidelse af Sikkerhedsrådets 
medlemstal fra 11 til 13, fremsatte de afro-asiatiske lande et 
resolutionsforslag, som gik ud på at forøge Sikkerhedsrådets 
medlemstal til 15, d. v. s. at antallet af ikke faste medlemmer 
forøgedes til 10. Tilsvarende foresloges afstemningsbestemmel- 


